
 

COMUNE DI MOTTOLA 
 

SETTORE 1 - AFFARI GENERALI 
 

SETTORE 1 - AFFARI GENERALI Proposta Anno 2021 N.ro 681 

PROPOSTA DEL DIRIGENTE N. 681 del 10/06/2021 REGISTRO DI SETTORE N. 99 del 10/06/2021 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE 
 

Proposta N° 681  del 10/06/2021 REGISTRO DI SETTORE N. 99 del 10/06/2021 
 

 

 
OGGETTO: Nomina Commissione Giudicatrice per Avviso Pubblico Selezione di una proposta da candidare 

al programma STHAR LAB – Street Art 

 
VISTI:  

- l’art. 3, comma 2, del Decreto Legge 30 aprile 2021, n. 56 (GU Serie Generale n° 103 del 30.04-

2021), con il quale è stato differito al 31.05.2021 il termine per la deliberazione del Bilancio di 

previsione 2021/2023, per cui si applica la disciplina dell’art. 163, comma 1 e 3, del D.Lgs. n° 

267/2000; 

- l’art. 183 e l'art. 153, commi 4 e 5, del D.Lgs n. 267 del 18.08.2000, come integrato e modificato dal 

D.Lgs. n. 126 del 10.08.2014; 

- il vigente Regolamento di Contabilità;  

- i Decreti Sindacali n. 2 del 05/01/2021 e n. 24 del 12.01.2021 di integrazione, con i quali, ai sensi 

dell’art.50 del D.lgs. 18.08.2000, n. 267, la sottoscritta è stata individuata Responsabile del Settore, 

legittimata, pertanto, ad emanare il presente provvedimento, non sussistendo, altresì, salve situazioni 

di cui allo stato non vi è conoscenza, cause di incompatibilità e/o conflitto di interesse previste dalla 

normativa vigente, con particolare riferimento al codice di comportamento e alla normativa 

anticorruzione; 

- la Delibera della Giunta Comunale n. 62 del 25/05/2021 

- il TUEL D.lgs. n. 267/2000 ed in particolare gli art. 107 e 163; 

- il D.lgs. n. 50/2016 e s.m.i.; 

- la Legge n. 241/1990 e s.m.i.; 

 

Premesso che:  

- con delibera n. 62 del 25/05/2021, la Giunta Comunale ha approvato le linee d'indirizzo per le 

attività da svolgersi per la candidatura di una proposta progettuale da candidare al programma 

STHER LAB – Street Art, rivolto alle Associazioni e liberi professionisti che operano negli ambiti di 

intervento del programma in argomento;  

- con determinazione n.86 del 26/05/2021, si procedeva ad approvare l’ “Avviso Pubblico 

Manifestazione di interesse per la selezione di una proposta da candidare al programma STHAR 

LAB – Street Art, rivolto alle Associazioni e Liberi professionisti che operano negli ambiti di 

intervento del programma e i relativi allegati alla suddetta determinazione finalizzati ad individuare 

il predetto progetto previa valutazione di apposita commissione la cui nomina si rimanda ad atti 

successivi; 



 

SETTORE 1 - AFFARI GENERALI Proposta Anno 2021 N.ro 681 

Preso atto: 

- che in data 07.06.2021 alle ore 12,00 sono scaduti i termini di presentazione delle istanze;  

- che  l’Art. 7 - Selezione della proposta progettuale -  del suddetto Avviso  specifica  
“Le proposte pervenute saranno valutate da una apposita Commissione, composta da tre componenti e 

nominata con apposita determinazione di questo Settore. 

Verranno prese in considerazione tutte le proposte anche di importi più bassi se il rapporto tra qualità 

artistica e costo è congruo; 

Ultimata la valutazione, si provvederà all’attribuzione dei punteggi e agli esiti della selezione, sarà 

ammesso alla successiva fase, il progetto che conseguirà la valutazione maggiore; 

Ciascuna proposta sarà valutata sulla base dei seguenti criteri, già stabiliti dalla Regione Puglia con la 

determinazione dirigenziale n. 19/2020 in premessa richiamata”; 

 - che il medesimo Avviso esplorativo chiarisce che “L’acquisizione delle progettazioni presentate non 

impegna la civica Amministrazione all’aggiudicazione di alcun incarico o servizio, ne’ al pagamento di 

oneri di alcun genere; gli atti amministrativi riguardanti la realizzazione del progetto selezionato dalla 

Commissione, con assunzione dei relativi impegni di spesa, avverrà esclusivamente in subordine 

all’esito favorevole della candidatura di questo Ente all’iniziativa regionale in oggetto ed al 

conseguente finanziamento da parte della Regione Puglia”.  

Considerata la necessità di avvalersi di competenze specifiche per la valutazione delle proposte, a 

seguito di richiesta di disponibilità di professionisti del settore; 

Attesa la necessità di procedere alla nomina della Commissione Tecnica di valutazione, individuandone i 

componenti nelle persone di: 

- Dott.ssa Federica  Candelaresi, Manager culturale, Presidente  

- Dott.ssa Marcedes Giovinazzo, Direttore di Interarts, ong specializzata nella cooperazione culturale 

internazionale; Componente; 

- Dott. Carlo Testini, Coordinatore Area Cultura Arci, Componente  

Dato atto, che la presente determinazione: 

 rispetta i principi di regolarità e correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147-bis, 

comma 1, d.lgs. n. 267/2000,  in quanto conforme alle regole di cui alla L. 241/90 nonché ai principi di 

economicità, efficacia, efficienza, trasparenza, imparzialità e buona andamento della p.a.; 

 è conforme ai criteri ed alle regole tecniche sul procedimento amministrativo, rispetta la normativa di 

settore ed i principi di carattere generale dell’ordinamento, garantisce il buon andamento e 

l’imparzialità dell’amministrazione pubblica, la trasparenza e la legalità dell’azione amministrativa e 

rispetta i principi di buona amministrazione ed opportunità; 

Dato atto, infine, che non sussistono in capo al Responsabile  incaricato cause di conflitto di interesse, anche 

potenziale, ex art. 6/bis della L. 241/1990 e ss.mm.ii e che risultano rispettate le disposizioni del Piano 

triennale di prevenzione della corruzione; 

Vista la delibera della Giunta Comunale n. 62 del 25/05/2021; 



 

SETTORE 1 - AFFARI GENERALI Proposta Anno 2021 N.ro 681 

Visto il T.U.O.E.L n. 267/2000  

Vista la legge n. 241/90 e ss.mm.ii.; 

Visto lo Statuto Comunale; 

Con i poteri di cui all’art. 107 del d.lgs. n. 267/2000 adotta il seguente provvedimento, dando atto che il 

medesimo provvedimento è compatibile ex artt. 183 e 191 TUEL e ss. mm. ii. con gli obiettivi di finanza 

pubblica e con gli stanziamenti di bilancio e necessita di visto di regolarità contabile in quanto comportante 

impegno di spesa 

DETERMINA 

1. Di approvare la narrativa che precede, che qui si intende integralmente riportata per costituire parte 

integrante e sostanziale del presente dispositivo; 

2. Di procedere alla nomina della Commissione Tecnica di Valutazione delle domande di 

partecipazione pervenute a seguito dell’avviso pubblico “Avviso Pubblico Manifestazione di 

interesse per la selezione di una proposta da candidare al programma STHAR LAB – Street Art, 

rivolto alle Associazioni e Liberi professionisti che operano negli ambiti di intervento del 

programma 1” individuandone i componenti nelle persone di: 

 

 

 

- Dott.ssa Federica  Candelaresi, Manager culturale, Presidente  

- Dott.ssa Marcedes Giovinazzo, Direttore di Interarts, ong specializzata nella cooperazione culturale 

internazionale; Componente; 

- Dott. Carlo Testini, Coordinatore Area Cultura Arci, Componente  

3. Di dare atto che la Commissione si riunirà in modalità di videoconferenza. 

4. Di dare atto che il presente provvedimento non necessita di visto di regolarità contabile in quanto 

non comporta impegno di spesa; 

5. Di dare atto che non sussistono in capo al Responsabile  incaricato cause di conflitto di interesse, 

anche potenziale, ex art. 6/bis della L. 241/1990 e ss.mm.ii e che risultano rispettate le disposizioni 

del Piano triennale di prevenzione della corruzione; 

6. Di dare atto che ai fini della pubblicazione del provvedimento sono state assolte le verifiche ai sensi 

del D.Lgs. n. 196/2003 e s.m.i. e rispettate le relative garanzie come da attestazione in calce al 

medesimo; 

7. Di dare atto che il presente provvedimento è prodotto in originale informatico e firmato digitalmente, 

ai sensi dell’art. 20 D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii. recante il Codice dell’Amministrazione Digitale. 

 

 

 



 

SETTORE 1 - AFFARI GENERALI Proposta Anno 2021 N.ro 681 

 


